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Dotyczy: Budowa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadéw Komunalnych
zlokalizowanego w Gdansku przy ul. Elblaskiej w trybie ,zaprojektuj i zbuduj”.

W zwigzku z zapytaniem, jakie wptyneto w sprawie zamdwienia publicznego sygn.
I/PNE/219/2019/KW, Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdanska, przekazuje ponizsze
wyjasnienie i uzupetnienie z prosbg o uwzglednienie przy sporzgdzaniu oferty:

Pytanie nr 1:

Zwracam uwage, ze zatgczony do SIWZ program funkcjonalno-uzytkowy nie spetnia
wszystkich wymogoéw stawianych przez rozporzgdzenie Ministra Infrastruktury z dnia 2
wrzesnia 2004r. w sprawie szczegdtowego zakresu i formy dokumentacji projektowej,
specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robét budowlanych oraz programu
funkcjonalno-uzytkowego. Mianowicie zgodnie z postanowieniami rozporzadzenia
zawartymi w par. 18 ust. 2 - opis ogélny przedmiotu zamdwienia winien obejmowac
aktualne uwarunkowania wykonania przedmiotu zamowienia, a wg par. 19 pkt 1 - czes¢
informacyjna PFU winna obejmowa¢ dokumenty potwierdzajgce zgodnos¢ zamierzenia
budowlanego z wymaganiami wynikajagcymi z odrebnych przepiséw. Natomiast w
niniejszym postepowaniu wszystkie zatgczone uzgodnienia i warunki przytgczen sa
nieaktualne. Ponadto nie udostepniono wszystkich zatgcznikow wskazanych w ust. 8 PFU:
- zatgcznik nr 10 Schemat ideowy przeniesienia wezta cieplnego

- zatgcznik nr 12 Opinia geotechniczna o warunkach gruntowo-wodnych podtoza na dz.
Nr 61/13 przy ul. Elblgskiej w Gdansku, woj. Pomorskie (Biuro Ustug Geologicznych
Zygmunt Kola, Gdansk, 12.2016)

- zatgcznik nr 13 Koncepcja PSZOK przy ul. Elblgskiej

- zatgcznik nr 14 Wizualizacja PSZOK przy ul. Elblgskiej

- zatgcznik nr 15 Wykaz pojemnikéw i konteneréw do wyposazenia PSZOK

Zwracam uwage na fakt, ze bez powyzszych dokumentéw Wykonawca nie ma petnej
wiedzy co do zakresu prac, ktéry bedzie miat zaprojektowac i wykonac¢. Stanowi to
naruszenie art. 29 ust. 1 ustawy Pzp, zgodnie z ktérym przedmiot zamowienia opisuje sie
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w sposOb jednoznaczny i wyczerpujacy, za pomocg dostatecznie doktadnych i
zrozumiatych okreslen, uwzgledniajagc wszystkie wymagania i okolicznosci mogace miec
wpltyw na sporzadzenie oferty.

Odpowiedz na pytanie nr 1:

Zamawiajacy do niniejszego pisma przekazuje brakujgce zatgczniki:
- Koncepcja zagospodarowania terenu,

- Opinia geotechniczna o warunkach gruntowo-wodnych,

- Zatozenia projektowe,

- Wizualizacja PSZOK,

- Wykaz minimalnego wyposazenia PSZOK w kontenery i pojemniki.

Przedmiotem zaméwienia jest uzyskanie m.in. wymaganych prawem wszelkich decyz;ji
administracyjnych na realizacje zadania oraz uzyskanie aktualizacji wszystkich warunkow
technicznych.

Pytanie nr 2:

Zwracam sie z wnioskiem o udostepnienie o$wiadczenia wiasciciela dziatki o wyrazeniu
zgody na wydzielenie z dziatki 61/14 obreb 101 dodatkowego fragmentu o powierzchni
okoto 400 m? przeznaczonego pod PSZOK - stosowanie do tresci § 19 pkt 2
rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia 2 wrzesnia 2004r. w sprawie szczegbtowego
zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru
robét budowlanych oraz programu funkcjonalno-uzytkowego.

Odpowiedz na pytanie nr 2:

Zamawiajacy informuje, ze wiascicielem dziatki nr 61/14 obreb 101 jest Gmina Miasta
Gdanska i posiada zgode wiasciciela dziatki na wydzielenie z dziatki nr 61/14 obreb 101
dodatkowego fragmentu o powierzchni okoto 400 m2 przeznaczonego pod PSZOK.

Pytanie nr 3:

Zwracam sie z wnioskiem o informacje czy w zakresie niniejszego zamowienia wchodzi
uzyskanie pozwolenia wodnoprawnego, jezeli tak - prosimy o doprecyzowanie w jakim
zakresie.

Odpowiedz na pytanie nr 3:

Zamawiajacy informuje, ze do niniejszego zamodwienia wchodzg dwie decyzje. M.in.
uzyskania odstepstwa od zakazu, o jakim mowa w art. 176 ust. 1 pkt 5 prawo wodne, tj.
od zakazu wykonywania obiektow budowlanych w odlegtosci mniejszej niz 50m od stopy
watu oraz o ile zajdzie taka koniecznos¢ decyzje wodnoprawng.
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Pytanie nr 4:

W zwigzku z wymogiem uzyskania decyzji o wycince drzew zwracamy sie z wnioskiem o
przekazanie wstepnej zgody na wycinke drzew z wydziatu Srodowiska wraz z warunkami
udzielenia zgody.

Odpowiedz na pytanie nr 4:

Na podstawie zaktualizowanej inwentaryzacji dendrologicznej oraz sporzgdzonych
projektow budowlanych Wykonawca powinien ztozy¢ wniosek o pozwolenie na wycinke
drzew i krzewéw dla kolidujgcego z projektem drzewostanu. W ramach zaméwienia nalezy
przewidzie¢ nasadzenia zastepcze na terenie dziatki przy zatozeniu:

- nasadzenia 3 drzew za 1 drzewo usuniete,

- przyja¢ do nasadzen drzewa lisciaste o obwodzie pnia (mierzonym na wys. 100cm) 18-
20cm

Pytanie nr 5:

Zgodnie z ust. 2 OPZ stanowigcym zatgcznik nr 11 do SIWZ w zakres zamdéwienia wchodzi
koniecznosc¢ uzyskania odstepstwa od zakazu, o jakim mowa w art. 176 ust. 1 pkt 5 prawo
wodne, tj. od zakazu wykonywania obiektéw budowlanych w odlegtoéci mniejszej niz 50m
od stopy watu. Do czasu uzyskania tegoz odstepstwa zamierzenie budowlane jest
niezgodne z przepisami. Stoi to w sprzecznosci z postanowieniami § 19 pkt 1
rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia 2 wrzesnia 2004r. w sprawie szczegdtowego
zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru
robot budowlanych oraz programu funkcjonalno-uzytkowego, zgodnie z ktérym ,czeé¢
informacyjna PFU obejmuje dokumenty potwierdzajgce zgodno$¢ zamierzenia
budowlanego z wymogami wynikajacymi z odrebnych przepiséw”. Innymi stowy uzyskanie
wszelkich niezbednych odstepstw od obowigzujacych przepiséw nalezy do obowigzkéw
Zamawiajgcego na etapie przygotowania zaméwienia publicznego, w ramach obowigzku
precyzyjnego opisu przedmiotu zamodwienia (zawierajgcego wszystkie okolicznosci
mogace mie¢ wptyw na sporzgdzenie oferty). Przepis ten jest zasadny, gdyz w przeciwnym
razie mogtoby dojs¢ do sytuacji w ktérej po podpisaniu umowy na realizacje zamdwienia
jego wykonanie nie bedzie mozliwe, gdyz wtasciwy organ odmoéwi wydania odstepstwa.
Mogtoby takze dojs¢ do sytuacji, w ktérej w ramach odstepstwa na Wykonawce natozone
zostatyby dodatkowe obowigzki, przektadajagce sie na ponoszone koszty, nieprzewidziane
na etapie sktadania oferty. Do tego dochodzi kwestia terminu uzyskania decyzji, ktéry
moze wynosi¢ nawet 6 miesiecy - a tyle Zamawiajacy przeznaczyt w niniejszym
postepowaniu na caty etap projektowania.

W zwigzku z powyzszym wnosze o zatgczenie do SIWZ decyzji wtasciwego organu Wéd
Polskich zwalniajgcej od zakazéw okreslonych w art. 176 ust. 1 pkt 5 ustawy prawo wodne,
gdyz bez tego dokumentu OPZ jest niekompletne, a wykonanie zamdwienia publicznego
jest zagrozone.
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Odpowiedz na pytanie nr 5:

Zamawiajgcy podtrzymuje zakres zamdwienia przedstawiony w opisie przedmiotu
zamowienia. Zamawiajgcy ponadto informuje, ze przeznaczyt w niniejszym postepowaniu
na caty etap projektowania 10m-scy od daty zawarcia umowy.

Pytanie nr 6:

W zwigzku z obowigzkiem skoordynowania prac z firmg CDM Smith Sp. Z 0.0. prosze o
uszczegotowienie zakresu i zasad wspotpracy, przekazania opieczetowanej wersji projektu
wykonanego przez firme CDM Smith Sp. Z 0.0. oraz wydanego na jego podstawie
pozwolenia ba budowe.

Odpowiedz na pytanie nr 6:

Firma CDM Smith Sp. Z 0.0. wykonuje dokumentacje projektowg dla watu
przeciwpowodziowego, ktéry sasiaduje z terenem przeznaczonym pod PSZOK. Przy
pracach projektowych , nalezy uwzgledni¢ projektowany wat. Zamawiajgcy jest w trakcie
pozyskiwania pozwolenia na budowe.

Pytanie nr 7:

W rozdziale XIII pkt 4 SIWZ, jak réwniez w § 4 pkt 4 wzoru umowy mowa jest o 14 dniach
na przekazanie harmonogramu rzeczowo-finansowego, natomiast w pkt 4.4 OPZ mowa
jest o 7 dniach. Wnosze o usuniecie wskazanej rozbieznosci.

Odpowiedz na pytanie nr 7:
Zamawiajgcy informuje, ze pkt 4.4 znajdujgcy sie w OPZ okreslajacy termin na przekazanie
harmonogramu rzeczowo-finansowego ulega zmianie z 7 dni na 14dni.

Zatgcznik:
1. Koncepcja zagospodarowania terenu

2. Opinia geotechniczna o warunkach gruntowo-wodnych
3. Zatozenia projektowe
4. Wizualizacja PSZOK
5. Wykaz minimalnego wyposazenia PSZOK w kontenery i pojemniki.
s e a0 N o SRR

Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdarska | Pion Planowania i Budzetu | ul. Zaglowa 11 | 80-560 Gdansk
tel. 58 320-51-00 | fax 58 320-51-05 | sekretariat@drmg.gdansk.pl | www.drmg.gdansk.pl



